[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: SOLICITA DEMARCAÇÃO DE FAIXA DE PEDESTRE NAS ESQUINAS DA RUAS JORGE TIBIRIÇA COM A RUA SETE DE SETEMBRO
DESPACHO:

SALA DAS SESSÕES ______/_______/__________

PRESIDENTE DA MESA

INDICAÇÃO Nº.         DE 2011

 Senhor Presidente,

Companheiros Vereadores e Vereadora
INDICO ao EXMO. SENHOR PREFEITO MUNICIPAL, ARQUITETO CARLOS NELSON BUENO, para que Vossa Excelência que determine ao Departamento competente que seja feita a demarcação de faixa de pedestre nas esquinas das Ruas Jorge Tibiriçá com a Rua sete de setembro.
                            Justificativa

O local é de grande circulação de carro e de pessoas tornando se perigoso o uso do local.

Podemos citar que são constantes os acidentes no cruzamento, sempre há freadas bruscas para não atropelar os pedestres, portanto há necessidade de uma faixa de pedestre no local.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rotolli”, aos 28 de fevereiro de 2011.

VEREADOR MARCOS BENTO ALVES DE GODOY
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE: (19) 3814-1210 - FAX: (19) 3814-1224 - MOGI-MIRIM - SP.

[image: image1.png]